
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهری قم، 
در جلســه کارگروه کنترل جمعیت حیوانات 
ناقل بیمــاری تصریح کرد: بــرای جمع آوری 
منسجم سگ های ولگرد باید نیروی انتظامی 
نیز وارد عمل شود، شهرداری قم قدرت قهری 
برای ورود به برخی مراکز شخصی مانند باغ ها 
و ســاختمان های نیمه کاره ندارد. سیدعبداله 
میرابراهیمــی عنوان کرد: طبــق اعلام مرکز 
بهداشت دانشگاه علوم پزشکی قم، ۲۶۰مورد 
گزش گربه از ابتدای ســال در قم داشته ایم، 
همچنین ۳۲۰ مورد گزش توســط سگ های 
دارای صاحــب و ۷۰ مــورد گزش توســط 
سگ های ولگرد در ســال جاری گزارش شده 
است که در این خصوص لازم است سگ های 
دارای صاحب ساماندهی شــوند. وی با بیان 
اینکه در ســال ۹۷ نیز بیش از دو هزار ســگ 
ولگرد از سطح اســتان جمع آوری شد، ادامه 
داد: تاکنون هزار و ۴۸۶ سگ ولگرد در ابتدای 
سال جاری از ســطح شهر قم جمع آوری شده 
است که برخی طبق گزارش های مردمی بوده 
اســت؛ همچنین برخی نیز توسط شهرداری 
احصا و جمع آوری شــده اســت؛ ۱۶۲ قلاده 
سگ ولگرد نیز از بخش های استان جمع آوری 
شده اســت. وی اضافه کرد: قانون لازم برای 

جمع آوری سگ های ولگرد و قلاده دار کردن 
ســگ های دارای صاحب وجود دارد، ولی به 
نظر می رسد باید در زمینه اجرا بهتر عمل شود؛ 
مدیریت پسماند نمی تواند وارد محدوده های 
شخصی شــود و لازم اســت در این خصوص 
نیروی انتظامی وارد عمل شود. وی خاطرنشان 
کرد: براساس گزارش ها و مشاهدات، مشخص 
شده است که از شهرهای دیگر سگ های ولگرد 
بارگیری می شوند و در استان قم، خصوصاً در 
محدوده »مسگرآباد« تخلیه می شوند که این 
موضوع در مدت اخیر شیوع پیدا کرده است و 

باید با آن مقابله شود. 
وی بیان داشــت: کانون های تردد سگ های 
ولگرد در حریم های شــهر قم مانند شــهرک 
صنعتی شــکوهیه، باغ های اطراف مســجد 
جمکران، بســتر رودخانه و پیرامون شهرک 
پردیسان و بلوارغدیر فراوان است و اکیپ های 
جمع آوری ایــن حیوانات در شــهرداری قم 

افزایش یافته است. 
وی ادامه داد: با دستور قضایی دادستان استان، 
مدیریت پسماند شهرداری قم مسئول مستقیم 
در جمع آوری سگ های ولگرد و دیگر حیوانات 
ناقل بیماری به انسان است. مدیرعامل سازمان 
مدیریت پسماند شهرداری قم در ادامه تصریح 
کرد: تغییر ســاعات جمع آوری پسماندهای 
شهری از سیاست های کلان شهرداری نیست؛ 
زیرا این موضوع سبب سردرگمی مردم خواهد 
شــد. وی ادامه داد: اغلب شــهروندان نسبت 
به زمان دقیق جمع آوری پســماند توســط 
شــهرداری در محــلات هدف اطــلاع دقیق 
دارند و قبل از ساعاتی که پسماند جمع آوری 
می شــود، زباله های خود را بیرون منزل قرار 
می دهند؛ همچنین برخی نیز بعد از ســاعات 
مشخص شده زباله را قرار می هند که صبح ها 
نیز واحدهایی در سطح شهر تردد و زباله های 
باقی مانده را جمع آوری می کنند و مشکلی از 

این بابت وجود ندارد.

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهری قم:

زیست بوم فعالیت سگ های ولگرد مشخص شود

 

توزیع غذای متبرک توسط خادمان رضوی در کربلای معلیبه کارگیری نیروی غیربومی در شرکت های فعال ایلام ممنوع است
 ایلام/ کوثرموسوی: مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی ایلام گفت: طبق ماده ۴۷ برنامه ششم توسعه، به کارگیری نیروهای غیربومی 
در شرکت های فعال منطقه ممنوع است. شکراله شیرخانی گفت: با هماهنگی های به عمل آمده با فرماندار دهلران، هرگونه جذب و 
به کارگیری نیرو در حوزه های نفت و گاز دهلران در کمیسیون کارگری شهرســتان مورد بررسی قرار می گیرد. وی افزود: از این پس 
اجازه به کارگیری نیروهای غیربومی در شــرکت های فعال منطقه را نمی دهیم و ساز و کار آن هم ماده ۴۷ قانون برنامه ششم توسعه 
است. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان ایلام تاکید کرد: در صورتی که شرکت ها این ماده قانونی را رعایت نکنند، طبق مصوبه 
کمیسیون کارگری، به مراجع قضایی جهت برخورد قانونی ارجاع می شوند. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی ایلام اضافه کرد: موضوع 

جذب نیروهای کارگری در پتروشیمی دهلران در جلسه کمیسیون کارگری آینده بررسی و تصمیم گیری خواهد شد. 

مشــهد / زهرا آخوندی: مســئول موکب فراشــان آســتان قدس رضوی در کربلا گفت: حدود ۸۰ خادم بــارگاه نورانی امام 
علی بن موسی الرضا )ع( برای چهارمین سال متوالی به صورت شــبانه روزی در حال خدمت رسانی به زائران امام حسین )ع( هستند. 
سیدمحمدصادق علم الهدایی بروجردی افزود: این خادمان در سه وعده ۱5 هزار پرس غذای متبرک را میان زائران توزیع می کنند. 
علم الهدایی ادامه داد: توزیع بطری آب معدنی و برپایی نانوایی سیار، از دیگر خدمات موکب خادمان امام رضا )ع( در کربلای معلی است. 
وی به خدمات سلامت و فرهنگی این موکب اشاره کرد و گفت: در این موکب رضوی اقامه نماز جماعت، بیان معارف و عزاداری توسط 
روحانیون اعزامی در حال برگزاری  و یک تیم پزشکی نیز در حال خدمت رسانی است. شایان ذکر است، موکب فراشان حرم امام رضا )ع( 

در شارع العباس )ع( شهر مقدس کربلا مستقر بوده و تا دو روز بعد از اربعین به زائران حسینی خدمت رسانی می کند.
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استانها
Provincesبه منظور افزایش ضریب ایمنی انتقال گاز؛

اجرای 8 مورد عملیات انشعاب 
گرم در منطقه 8 عملیات
تبریز/  روح اله عبدالعلی  زاده 

news@ naslefarda.net

مدیر منطقه ۸ عملیــات انتقال گاز، از اجرای 
 )HOT-TAP( هشت مورد عملیات انشعاب گرم
در سایزهای مختلف در نیمه اول سال ۹۸ خبر 
داد. یداله بایبوردی گفت: با توجه به ضرورت 
انجام عملیات انشعاب گیری درخطوط مختلف 
محدوده تحت پوشــش این منطقه، ۸ مورد 
عملیات هــات تپ در طول شــش ماهه اول 
ســالجاری صورت گرفته که یک مورد از این 
عملیات به منظور اخذ انشعاب ۸ اینچ نیروگاه 
گلبرق ماکو و مابقی عملیات نیز بمنظور اخذ 
پاور سیستم LBV و GOV از لاین های مختلف 
اســت. بایبوردی تصریح کرد: انجام عملیات 
انشــعاب گــرم )HOT-TAP( زمینه اجرای 
عملیات انشعاب گیری از خطوط لوله گازدار 
را بدون تخلیه آن فراهم کرده، سرعت عمل و 
ضریب ایمنی عملیات را افزایش می دهد. وی 
افزود: منطقه ۸ عملیات انتقال گاز به عنوان، 
منطقه معین برای شــمال و شمالغرب کشور 
تعیین شده و مســئولیت انجام انشعاب گرم 
خطوط موجود در این گستره وسیع را بر عهده 
دارد، لذا با درنظرگرفتن حساسیت موضوع و 
شرایط آب وهوایی منطقه، باید بتوانیم آمادگی 
لازم  رابرای انجام هر گونه عملیات انشعاب گرم 

در جهت پایداری انتقال گاز داشته باشیم.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
اعلام کرد:

 رشد ۱۱ درصدی 
صادرات غیرنفتی در بنادر

مدیرکل بنــادر و دریانوردی هرمــزگان، از 
رســیدن حجم عملیات جابه جایــی کالا در 
بنادر این اســتان به مرز 5۰ میلیــون تن با 
آهنگ رشد ۴.۳ درصدی و ثبت ۹.۷ میلیون 
نفر ســفر در آب های خلیج فارس با افزایش 
۷.۷ درصدی طی نیمه نخســت سال »رونق 
تولید« خبر داد. اله مراد عفیفی پور، با تشریح 
گزارشی از کارنامه عملیاتی مجموعه بنادر و 
پایانه های دریایی اســتان هرمزگان در دوره 
زمانی شش ماه نخست سال ۹۸اظهار داشت: 
در این مدت، تخلیه و بارگیری ۴۹ میلیون و 
۳۳۸ هزار و ۲۷۴ تن کالادر بنادر اســتان به 
انجام رسید که رشــدی معادل ۴.۳ درصد را 
شاهد بودیم. وی اضافه کرد: حجم عمده این 
عملیات بندری، شامل ۳۲ میلیون و ۴۲۸ هزار 
و ۲۶۳ تن به کالاهای غیرنفتی با رشــد ۶.5 
درصدی اختصاص دارد و ۱۶ میلیون و ۹۱۰ 
هزار تن با افزایش مثبت سه دهم درصدی نیز 
به فرآورده های نفتی مربوط است. عفیفی پور 
حجم صادرات غیرنفتی از طریق بنادر بازرگانی 
و چندمنظوره این استان در نیمه نخست سال 
جاری را ۲۰ میلیــون و ۲5۸ هزار و ۲۹۱ تن 
با رشــد ۱۱ درصدی اعلام کرد. وی از کابوتاژ 
)کران بری( ۴ میلیــون و ۹۶ هزار و ۲۰۴ تن 
کالای غیرنفتــی با افزایــش ۶.۴ درصدی و 
واردات ۴ میلیون و ۲5 هزار و ۳۱۸ تن از این 
کالاها )عمدتاً کالاهای اساســی و مواد اولیه 
کارخانه ها و مراکز تولیدی کشور( با افزایش 

۱۶ درصدی خبر داد.

همزمان با سراسر کشور؛

پیاده روی جاماندگان اربعین 
در استان البرز برگزار شد

کرج / گروه استان ها:  پیاده روی جاماندگان 
اربعین در اســتان البرز، همزمان با سراســر 
کشور برگزار شد. هیئت های عزاداران البرزی 
همزمان با اربعین حسینی با حضور در آستان 
امام زادگان به سوگواری برای سرور شهیدان 
پرداختند. بسیاری از شهروندان کرجی نیز با 
پخت نذری از عزاداران و سوگواران حسینی 
پذیرایی کردند.پیــش از این فرماندار کرج، از 
رشد پنج برابری نذورات مردمی برای برگزاری 
اربعین حسینی خبر داد  و گفته بود: به منظور 
برگزاری هر چه باشکوه تر مراسم راهپیمایی 
اربعین با هم افزایی صورت گرفته همه نذورات 
نقدی و غیرنقدی شهروندان و بخشداری ها، 
شهرداری ها و ادارات شهرستان جمع آوری و در 

حساب ستاد اربعین کرج متمرکز شده است.

کوتاه از استان ها 6

مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق اســتان 
آذربایجان غربی،  ضمن دعوت مردم به مشارکت 
حداکثــری در اجرای »طرح ملی قبض ســبز« 
عنوان کرد: این طرح حرکتی چند بعدی اســت 
که مزایای مختلفی برای مــردم و جامعه دارد، 
امیدواریم مــردم در گام های بعدی این طرح نیز 

مانند گام اول حداکثر مشارکت را داشته باشند.
 اکبر حســن کلو افــزود: گام اول اجــرای طرح 
ملی قبض ســبز که ارائه شماره تلفن های همراه 
مشترکان به مأموران شرکت توزیع بود و از اوایل 
شهریور ماه امسال شروع شد، با مشارکت مردم 
شریف اســتان تا مهرماه پایان یافت. مدیرعامل 
شرکت توزیع نیروی برق استان، با اشاره به گام 
بعدی طرح ملی قبض ســبز تصریح کرد: در گام 
بعدی اجرای طرح ملی قبض سبز، مردم با دانلود 
اپلیکیشــن های خدمات غیرحضوری برق ایران 
می توانند با مراجعه به سایت شرکت توانیر ایران به 
آدرس www.tavanir.org.ir از طریق منوی طرح 
ملی قبض سبز اقدام کنند. وی اضافه کرد: فقط در 
صورت مشارکت و استفاده مردم از اپلیکیشن های 
خدمات غیرحضوری می تــوان در صورت وجود 
نواقص و ایرادات طرح به آن پی برد که در صورت 
بروز هر گونه مشکل در اســتفاده از این خدمات 

می توانند به شرکت توزیع نیروی برق انتقال دهند. 
حسن بکلو ادامه داد: مفهوم خدمات الکترونیک 
ترکیب ساده ای از واژه های خدمات و الکترونیک 
نیســت؛ در حقیقیت خدمات الکترونیک دارای 
بار معنایی خاصی اســت که شــامل تعامل بین 
ارائه دهنده خدمت و مشتری بوده، به طوری که 
این خدمات از طریق اینترنت عرضه می  شــوند. 
به عبارت دیگر، خدمــات الکترونیک، خدماتی 
دو طرفه اســت که از طریق اینترنت به کاربران 
خدمت رسانی می کند. وی تشــریح کرد: هدف 
از ارائه خدمات الکترونیک ارائه سریع خدمات و 
انجام سریع تمام امور بدون نیاز به حضور فیزیکی 
در محل است. مدیر عامل شرکت توزیع نیروی 
برق ضمن اشــاره بر ضرورت استفاده از خدمات 
الکترونیک در عصر جدید، مزایای استفاده از این 
خدمات را بیان کرد: امروزه شــیوه های ارتباطی 
سنتی به ســرعت در حال تغییر از حالت سنتی 
به الکترونیکی بوده و به سمت استفاده ازفناوری 
اطلاعات و ارتباطات پیش می روند که تغییرات 
شــگرف در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات و 
ایجاد سازمان ها و دولت های الکترونیک، گسترش 
قلمرو نفوذ اینترنت در سراسر جهان و تولید نرم 
افزارهای پیشــرفته، زمینه ای مناســب را برای 
توسعه وتنوع بخشی به روش های خدمات رسانی 

فراهم آورده است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان غربی:

مردم ایراد »طرح ملی قبض سبز« را اطلاع دهند

آذربایجان غربی قم
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 توسط شهردار رشت 
و روسای دادگستری گیلان انجام شد

بازدید از اجرای
 تصفیه خانه شیرابه پسماند سراوان

شهردار رشــت به همراه رئیس کل دادگستری 
استان و رئیس سازمان بازرسی گیلان، به منظور 
بررســی روند اجرای پروژه تصفیه خانه شــیرابه 
زباله های لندفیل سراوان، به محل دفن گاه زباله ها 
رفتند و از نزدیــک وضعیت موجــود را ارزیابی 
کردند. حجت الاســلام حمزه خلیلی، رئیس کل 
دادگستری اســتان گیلان و ســیف اله مسرور، 
بازرس کل استان در جریان این بازدید، توضیحات 
شهردار رشت را در باره روند و چگونگی اجرای این 
پروژه مورد توجه قرار دادند. حاج محمدی در این 
برنامه بازدید طی سخنانی تاکید کرد: در صورت 
تکمیل شدن این پروژه بسیاری از مسائل مرتبط با 

شیرابه های این لندفیل مرتفع خواهد شد.

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبزکرج:

 تا پایان سال هر ماه یک پارک 
در کرج افتتاح می شود

کرج / زری اسفندفر
mrs.esfandfar@gmail.com 

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری 
کرج گفت: از آبان ماه تا پایان سال جاری، هر ماه 
یک پارک یا بوستان در شهر کرج افتتاح می شود. 
پیمان بضاعتی پور، با اشاره به اینکه حفظ، توسعه 
و گسترش فضای سبز با رویکرد توجه به مناطق 
کم برخوردار و غیربرخوردار انجام می شود، گفت: 
وجود معارضان و کمبــود منابع مالی، مهم ترین 
موانع در مسیر ارتقا و توسعه فضای سبز در مناطق 
کم برخوردار است. وی مطرح کرد: بر این اساس به 
دنبال تملک باغ های کمتر از دو هکتار در مناطق 
شهری کرج هســتیم و با اجرایی شدن این طرح 
انتظار می رود زیست پذیری این شهر به ویژه در 
مناطق با سرانه فضای ســبزِ کمتر افزایش یابد. 
بضاعتی پور، به ضرورت اتمام پروژه های نیمه تمام 
سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری کرج 
اشاره کرد و ادامه داد: از آبان ماه تا پایان سال جاری 
هر ماه یک پارک یا بوســتان در شهر کرج افتتاح 
می شود و در مدار خدمت رسانی شهروندان قرار 
می گیرد. وی با اشــاره به پروژه هایی که در حال 
تکمیل و افتتاح هستند، گفت: دو پارک نابینایان 
و شهدای مدافع حرم در منطقه ۶، پارک مریم با 
مساحت یک هزار و ۶5۰ مترمربع در منطقه دو 
و پارک مادر با مســاحت ۱.۲ هکتار در محدوده 
کیان مهــر از جمله پروژه های در دســت اجرای 
سازمان بوده که در راستای اجرای سیاست های 
محله محوری تحقق یافته است. بضاعتی پور اظهار 
کرد: بهسازی و احیای ۲۷ هکتار فضای سبز کاخ 
مروارید، احداث پارک ایران کوچک در مساحتی 
حدود هفت هکتار با رویکرد فرهنگ     سازی اقوام و 
شبیه سازی فرهنگ ۳۱ استان کشور و تبدیل ۱۷ 
هکتار از اراضی شمال حصار به اکو پارک حیات 
وحش نقش بسزایی در رونق گردشگری و پویایی 

اقتصاد این کلان شهر خواهد داشت.

مدیرکل ورزش و جوانان مازندران خبر داد:

بهره برداری بیش از  ۱000 پروژه   
ورزشی در هفته تربیت بدنی

مازندران/ گروه استان ها : مدیرکل ورزش و 
جوانان مازندران، از بهره برداری بیش از هزار پروژه 

ورزشی استان در هفته تربیت بدنی خبر داد.
حبیب اله حســین زادگان، به مناسبت آغاز هفته 
تربیت بدنی درمراســم غبارروبی و عطرافشانی 
گلزار شــهدا سنگ ریزه شهرســتان ساری که با 
هدف تجدید پیمان با آرمان های شهدا با حضور 
مسئولان و جامعه ورزش مازندران برگزار شد، با 
بیان اینکه از ۲۶ مهرماه تا دوم آبان ماه در آستانه 
هفتــه تربیت بدنی قرار داریم، اظهــار کرد: وجه 
مشترکی بین همه قهرمانان و شهداست که آن هم 
به اهتزاز درآوردن، پرچم جمهوری اسلامی ایران 
است. وی با اشــاره به اینکه در هفته تربیت بدنی 
بیش از هزار پروژه ورزشی در حوزه های فرهنگی، 
جوانان و زیرساخت ها، در مازندران افتتاح خواهد 
شد، تصریح کرد: همکاران ما در خانواده ورزش و 
روسای هیئت های ورزشی از رامسر تا گلوگاه این 
پروژه ها را افتتاح و عملیاتی خواهند کرد.مدیرکل 
ورزش و جوانان مازندران، با بیان اینکه در هفته 
تربیت بدنی بیش از ۱۲ میلیاردتومان اعتبار برای 
زیرســاخت های پروژه ورزشــی تخصیص داده 
شــد، گفت: چند پروژه در مرکز استان، به دست 
توانمند مســئولان اجرایی افتتاح خواهد شد که 
این امر زمینه ساز ارتقای سرانه ورزش خواهد بود 
و ما به عنوان یک خدمت گزار وظیفه داریم اوقات 
فراغت، میزان دسترسی و میزان مشارکت را برای 
فعالیت بدنی و فرهنگی  بــرای جوانان مازندران 

فراهم کنیم.

دریچه

راهپیمایی جاماندگان 
اربعین در تهران

راهپیمایی جا ماندگان 
اربعین در تهران از 
مسیر های تعیین شده 
به سمت حرم عبد 
العظیم حسنی برگزاری 
شد.
 سید سعید رضا رضوی

 خبرگزاری مهر 

رضایت مندی مردم ملاک پیشرفت سازمان است  سومین جلسه کارگروه توســعه مدیریت با حضور 
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی، 
معاونان، رؤسای ســتادی و شهرستان های استان و 
کارشناسان حوزه های مختلف در سالن اجتماعات 
این اداره کل برگزار شــد. ســنجری، در این جلسه 
ضمن تشــکر از خدمات و تلاش های تمام همکاران 
استان طی سخنانی اظهار کرد: امروز باید به معنای 
واقعی خدمت صادقانه به مــردم را در این اداره کل 
نهادیه و پیاده سازی کنیم. واقعیت این است که ارتقا و 
پیشرفت هر سازمانی در گرو بحث رضایت مندی مردم 
در جامعه است و اگر ما بتوانیم رضایت مندی مخاطبان 
خود را جلب کنیم، مطمئناً توانسته ایم به بخشی از 
خواسته ها و مطالبات مردم پاسخ دهیم. وی در ادامه 
با توجه به رعایت حفظ کرامت ارباب رجوع تاکید کرد: 
ما خدمت گزار مردم هستیم و تنها یکی از ملاک ها و 
شاخص های اندازه گیری مدیران رضایت مندی مردم 
و پیشرفت کار ارباب رجوع است؛ امروز نوبت ماست 
تا با فداکاری و تصمیم گیری درست، حمایت کننده 
کارگران و بنگاه های اقتصادی استان باشیم. ما نقش 
پشتیبانی کننده را داریم و در این مسیر بایداخلاق و 
انسانیت ارباب رجوع را رعایت کنیم. وی افزود: امروز 
ملاک و شاخص برای ما کار و ســلامت کار است و 
یکی از مهم ترین دغدغه هــای کارکنان باید تلاش 
در راستای رضایت مندی اربا ب رجوع و عنایت ویژه 
به تکریــم مراجعان، حقوق شــهروندی، همچنین 

دفاع از عملکرد سیســتم باشــد. ما همواره باید در 
تصمیم گیری ها به فکر و منافع مردم باشیم. سنجری 
در خاتمه سخنان خود گفت: تلاش در راستای تحقق 

شاخص های عمومی و اختصاصی، مأموریت و وظیفه 
یکایک ماست؛ اما همه می بایست در راستای تحقق 
و اجرای شــاخص های عمومی تلاش کنند؛ چراکه 

تکریم و صیانت از حقوق جامعه هدف و جلب رضایت 
دست اندرکاران جامعه کسب و کار و گره گشایی از کار 

مردم به ما واگذار شده است.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی:

تــلاش در راســتای تحقــق 
شاخص های عمومی و اختصاصی، 
مأموریت و وظیفه یکایک ماست؛ 
اما همه می بایســت در راستای 
تحقــق و اجرای شــاخص های 

عمومی تلاش کنند
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عکس خبر

پاک سازی بخشی از تالاب انزلی از سنبل آبی 
 بخشی از تالاب بین المللی انزلی با همکاری سازمان دانشــجویان گیلان، باشگاه محیط زیست و 

جمعی از شهروندان بندرانزلی از گیاه مهاجم سنبل آبی پاک سازی شد.
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